

Caissa Group ApS
CVR-nr. 28897006
Høgevej 3
3400 Hillerød

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.05.2016

Dirigent

Navn: Anders Skak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Caissa Group ApS
Høgevej 3
3400 Hillerød

CVR-nr.: 28897006
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jens Skak
Anders Skak
Sigurd Hundrup

Direktion

Anders Skak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i selskaber samt investering i ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud på 16.846 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på 10,9 mio. kr. af selskabets ejendom i Polen. Ejendommen er indregnet til dagsværdi. Egenkapitalen er herefter negativ med 89,3 mio. kr.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af kapitaltilførsel og af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Moderselskabet har givet støtteerklæring om finansiel støtte til brug for den fortsatte drift frem til 1. maj 2017. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter frem til 1. maj 2017 samt udvidelse heraf til at realisere budgetterne for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(1.002.432)	(1.098)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(10.920.000)</u>	<u>(12.044)</u>
Driftsresultat		(11.922.432)	(13.142)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.014.417)	(4.806)
Andre finansielle indtægter	2	1.173.596	1.030
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.908.289)</u>	<u>(3.579)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(16.671.542)	(20.497)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(174.126)</u>	<u>2.501</u>
Årets resultat		<u>(16.845.668)</u>	<u>(17.996)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(16.845.668)</u>	<u>(17.996)</u>
		<u>(16.845.668)</u>	<u>(17.996)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		14.080.000	25.000
Materielle anlægsaktiver	5	<u>14.080.000</u>	<u>25.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Udskudt skat		1.360.936	1.549
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>1.360.936</u>	<u>1.549</u>
Anlægsaktiver		<u>15.440.936</u>	<u>26.549</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	953
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>953</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>958</u>
Aktiver		<u>15.440.936</u>	<u>27.507</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	126.000	126
Overført overskud eller underskud		<u>(89.441.489)</u>	<u>(72.140)</u>
Egenkapital		<u>(89.315.489)</u>	<u>(72.014)</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>21.350.545</u>	<u>19.643</u>
Hensatte forpligtelser		<u>21.350.545</u>	<u>19.643</u>
Bankgæld		<u>24.350.000</u>	<u>21.944</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>24.350.000</u>	<u>21.944</u>
Bankgæld		0	2.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.003.719	55.539
Anden gæld		<u>52.041</u>	<u>45</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>59.055.880</u>	<u>57.934</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.405.880</u>	<u>79.878</u>
Passiver		<u>15.440.936</u>	<u>27.507</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	(72.142.075)	(72.016.075)
Valutakursreguleringer	0	(453.746)	(453.746)
Årets resultat	0	(16.845.668)	(16.845.668)
Egenkapital ultimo	126.000	(89.441.489)	(89.315.489)

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af kapitaltilførsel og af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Moderselskabet har givet støtteerklæring om finansiel støtte til brug for den fortsatte drift frem til 31. december 2016. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter frem til 1. maj 2017 samt udvidelse heraf til at realisere budgetterne for 2016.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	781.010	1.030
Valutakursreguleringer	348.161	0
Øvrige finansielle indtægter	44.425	0
	<u>1.173.596</u>	<u>1.030</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.795.176	2.557
Renteomkostninger i øvrigt	14.202	338
Valutakursreguleringer	0	684
Øvrige finansielle omkostninger	98.911	0
	<u>2.908.289</u>	<u>3.579</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(952)
Ændring af udskudt skat	174.126	(1.675)
Effekt af ændrede skattesatser	0	126
	<u>174.126</u>	<u>(2.501)</u>

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	37.044.238
Kostpris ultimo	37.044.238
Dagsværdireguleringer primo	(12.044.238)
Årets dagsværdireguleringer	(10.920.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	(22.964.238)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.080.000

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Opgørelsen til dagsværdi er foretaget på baggrund af estimeret salgsværdi baseret på konkret interesse fra potentielle købere.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	229.931	1.549.293
Afgange	0	(188.357)
Kostpris ultimo	229.931	1.360.936
Nedskrivninger primo	(229.931)	0
Valutakursreguleringer	(453.746)	0
Andel af årets resultat	(3.014.417)	0
Andre reguleringer	3.468.163	0
Nedskrivninger ultimo	(229.931)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.360.936

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
HS Rhodos Mede	Rhodos, Græ- kenland	-	100,00
Caissa Group Poland Sp Z.o.o	Szezecin, Polen	Sp Z.o.o	99,00

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	1.000	126,00	126.000
	1.000		126.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Familien Skak Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor koncernforbundne selskabers bankgæld.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejepantebreve nom. 49,2 mio. kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.080 t.kr.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Familien Skak Holding, ApS, Hillerød, CVR-nr.: 31 27 82 87

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Familien Skak Holding ApS, Hillerød, CVR-nr.: 31 27 82 87